
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024 № 459
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент
предоставления администрацией муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  29.12.2018  №  1497  «О  Порядке  разработки  и

утверждения  административных  регламентов  предоставления

муниципальных  услуг  в  муниципальном  образовании  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  муниципальной  услуги  «Согласование  проведения

переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в  многоквартирном

доме» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденный  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от



23.06.2022  №  659  (далее  –  административный  регламент)  следующие

изменения:

1. Пункт 1.1.4 подраздела 1.1 раздела 1 административного регламента

изложить в следующей редакции:

«1.1.4.  Перепланировка  помещения  в  многоквартирном  доме

представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и

(или)  образование  новых  помещений,  в  том  числе  в  случаях,

предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса Российской Федерации, и

(или)  изменение  его  внутренней  планировки  (в  том  числе  без  изменения

границ  и  (или)  площади  помещения).  В  результате  перепланировки

помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных

помещений.  Перепланировка  влечет  за  собой  необходимость  внесения

изменений в  сведения  Единого  государственного  реестра  недвижимости о

границах  и  (или)  площади  помещения  (помещений)  или  осуществления

государственного  кадастрового  учета  образованных  помещений  и

государственной регистрации права на образованные помещения.».

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой

информации.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  города  Кирово-Чепецка  Кировской  области  обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций)  Кировской  области»  и  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)». 



4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

